

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE - CEARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO / REGISTRO DE PREÇO N° 3001.03/2025

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 10.520 de 17/07/2002 de 17/07/2002, Decreto Federal n° 10.024/2019, Lei n° 8.666/93 e suas alterações, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Eletrônico N° 3001.03/2025.
Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica n° 3001.03/2025 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 01 - MERCEARIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AVEIA EM FLOCOS FINOS, em embalagem 200g, com validade mínima de 80% da data de entrega do produto.	UNIDADE	DULAR	1.331	R\$ 5,99	R\$ 7.972,69
2	AÇÚCAR CRISTAL de 1ª qualidade em pacotes transparentes (embalagem primária) e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, registro no ministério da agricultura e peso líquido 1 kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto	KG	OLHO DAGUA	7.590	R\$ 6,10	R\$ 46.299,00
3	AÇÚCAR MASCAVO COM NUTRIENTES DA CANA DE AÇÚCAR, NÃO REFINADO. Embalagem de 1.5KG. Rotulagem de acordo com as normas da An visa.	PCT	DA MAGRINHA	418	R\$ 17,10	R\$ 7.147,80
4	AMIDO DE MILHO TIPO 1, sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas sás e limpas. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade, fermentação ou ranço Validado mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega	KG	MAIZENA	1.760	R\$ 26,50	R\$ 46.640,00
5	ARROZ BRANCO, subgrupo polido, classe longo fino. qualidade tipo 1. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega na unidade requisitante. Embalagem de 1 Kg	KG	POP	16.060	R\$ 8,50	R\$ 136.510,00
6	ARROZ PARBOILIZADO classe longo fino, tipo 1 em pacotes (embalagem primária) transparentes e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, peso líquido de 1 kg. acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg . Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto	KG	NAMORADO	11.110	R\$ 8,55	R\$ 94.990,50

[Handwritten signature]

7	BISCOITO SALGADO INTEGRAL. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA INTEGRAL RECONSTITUÍDA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÔLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL, GERGELIM, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, SORO DE LEITE, FERMENTOS QUÍMICOS, CONTENDO 360G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA AN VISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANOkg	PCT	BRANDINI	946	R\$ 6,99	R\$ 6.612,54
8	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, extrato de malte, açúcar, sal soro de leite, açúcar invertido, fermento biológico, fermento químico (bicarbonato de sódio), melhorador de farinha protease, emulsificante lecitina de soja e aromatizante., pacote de 350g (3x1), acondicionado em caixas (embalagem terciária) de papelão. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto	PCT	ESTRELA	9.405	R\$ 7,95	R\$ 74.769,75
9	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA OU MAISENA, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 350g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	PCT	FORTALEZA	9.405	R\$ 7,99	R\$ 75.145,95
10	BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE. Biscoito ou bolacha doce tipo Maria, isento de lactose Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), água, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, estabilizantes e fermentos e sal Embalagem plástica contendo 330 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA Validade de no minimo 06 meses a 01 ano.	PCT	LIANE	825	R\$ 8,65	R\$ 7.136,25
11	BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE - BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ACIDO FÓLICO E FERRO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA, FIBRA E FERMENTOS. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 300G DO PRODUTO ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO.	PCT	RANCHEIRO	825	R\$ 7,50	R\$ 6.187,50

12	CAFÉ EM PÔ TIPO 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega.	PCT	MARATA	3.190	R\$ 18,40	R\$ 58.696,00
13	FARINHA DE ARROZ FLOCADA FLOCÃO DE ARROZ PRÉ-COZIDO SENDO O ÚNICO INGREDIENTE, SEM PRESENÇA DE AÇÚCAR, OUTRAS FARINHAS E ADITIVOS QUÍMICOS, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 273 DE 22/09/05-ANVISA E RDC N° 263 DE 22/09/05 - ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 -ANVISA, LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO	PCT	URBANO	1.650	R\$ 5,10	R\$ 8.415,00
14	FARINHA DE MANDIOCA CRUA TIPO 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	KG	KICALDO	4.290	R\$ 7,50	R\$ 32.175,00
15	FARINHA DE MILHO, pré-cozida, tipo flocão, sem adição de sal, embalagem identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade mínimo 6 meses, embalagem plástica resistente, pacote 500g, inviolada, livre de impurezas. Acondicionada em saco de papelão (embalagem secundária). Validade mínima de 150 da data da entrega do produto	kg	MARATA	9.350	R\$ 5,08	R\$ 47.498,00
16	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO DE 1* QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER ASPECTO DE PÔ FINO BRANCO, FERMENTO QUIMICO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO E FORTIFICADO COM (FERRO E ÁCIDO FÓLICO). A EMBALAGEM DE 1KG, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO 50G (1/2 XÍCARA). VALOR ENERGÉTICO 174KCAL (9% VD), OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE EMBALAGEM, DATA DA VALIDADE DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO	KG	BRANDINI	5.005	R\$ 8,10	R\$ 40.540,50

17	FEIJÃO, grupo II, categoria caupi, classe cores, tipo 1. Pacotes transparentes (embalagem primária) e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, registro no ministério da agricultura e peso líquido 1kg com grãos íntegros e sem perfurações, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto	KG	KICALDO	4.840	R\$ 10,02	R\$ 48.496,80
18	FEIJÃO PRETO - Feijão preto, tipo 1, safra nova. Grãos inteiros e sãos, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e sujidades. Embalagem piasuca, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.	KG	KICALDO	2.750	R\$ 10,82	R\$ 29.755,00
19	GOMA - FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA LIMPA, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA. NÃO PODEM ESTAR ÚMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAÍZES DE MANDIOCA PREVIAMENTE DESCASCADAS, LAVADAS, ISENTAS DO RADICAL CIANETO. EMBALAGEM INTEGRAL DE 1 KG, VALIDADE DE 5 MESES DA DATA DE ENTREGA.	KG	PINDUCA	4.400	R\$ 12,05	R\$ 53.020,00
20	BATATA PALHA TRADICIONAL EM PACOTES DE 400G DE 1ª QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE INGREDIENTES: batata, olelna vegetal de palma, sal, fécula de batata e antiumectante dióxido de silício. NÃO CONTER GLÚTEN	PACOTE	FRITEI	3.300	R\$ 12,20	R\$ 40.260,00
21	MACARRÃO - tipo parafuso. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Após cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto característicos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 qr.	PCT	FORTALEZA	2.200	R\$ 8,10	R\$ 17.820,00
22	MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL, Ingredientes: Farinha de trigo integral e glúten de trigo Pct 400g	PCT	PETYBON	825	R\$ 7,05	R\$ 5.816,25

[Handwritten signature]

23	MACARRÃO SPAGHETTI PASTEURIZADO, umidade inferior a 13%, cozimento aproximado a 10 minutos, em pacote (embalagem primária) transparente ou leitoso, resistente de material polietileno atóxico e peso líquido de 400g, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 10kg.	KG	GOSTOSO	8.085	R\$ 9,01	R\$ 72.845,85
24	PÃO DOCE, tipo hot dog, peso de 50g cada unidade, do tipo brioche, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa de parasitas e em perfeito estaco de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega.	PCT	SÃO LUIS	2.640	R\$ 8,10	R\$ 21.384,00
25	PÃO INTEGRAL SEM AÇÚCAR, 12 GRÃOS, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PACOTE DE 350G.	PCT	PLUSVITA	660	R\$ 9,98	R\$ 6.586,80
26	PÃO MASSA FINA VITAMINADO COM GERGELIM. Pão massa fina tipo hambúrguer com gergelim e enriquecido com vitaminas. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gergelim, fermento biológico, melhorador de farinha, composto lácteo, sal, multi vitaminas PP (nicotinamida), vitaminas B6, B2 e B1 e ferro. Conservador propionato de cálcio. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico contendo 500g do produto (10 unidades). Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA	PCT	SÃO LUIS	2.640	R\$ 7,60	R\$ 20.064,00
27	OVO DE GALINHA, branco, médio, pesando no mínimo 50 gramas por unidades, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto deve ser acondicionado em bandejas (embalagem primária) de papelão forte com divisores celulares para 30 unidades, acondicionado em embalagem apropriada e embalado em caixas (embalagem secundária) de papelão reforçada contendo 12 bandejas, prazo mínimo de validade de 20 dias da data da entrega do produto	BANDEJA	AVINE	5.060	R\$ 25,00	R\$ 126.500,00

[Handwritten signature]

28	Proteína de soja texturizada- Proteína de soja texturizada, de boa qualidade. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. De 400g.	PCT	CAMIL	1.595	R\$ 7,80	R\$ 12.441,00
VALOR TOTAL:					R\$ 1.151.726,18	

um milhão, cento e cinquenta e um mil, setecentos e vinte e seis reais e dezoito centavos

LOTE 02 - TEMPEROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ADOÇANTE DIETÉTICO, à base de edulcorante líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 100 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega	UNIDADE	MARATA	99	R\$ 8,22	R\$ 813,78
2	ALMÔNDEGAS, BOVINAS AO MOLHO EM CONSERVA, EM LATAS DE 420G, NÃO AMASSADAS, ENFERRUJADAS OU ESTUFADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE 05 DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. COM INSPEÇÃO DO SIF E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	LATA	ODERICH	3300	R\$ 14,99	R\$ 49.467,00
3	Colorífico a base de urucum. óleo vegetal, sem adição de sal, embalagem primária de 100g, livre de impurezas, insetos e microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo humano. Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto	KG	SÃO BRAZ	4730	R\$ 18,90	R\$ 89.397,00
4	CREME DE LEITE, apresentando teor de matéria gorda máxima 17%, com validade mínima de cinco meses a contar da data da entrega; embalado em caixa cartonada de 200 gramaa.Suao oondiçOcs deverão estar de acordo com a portaria ma-146, de 07/03/1996; e suas posteriores alterações O rótulo deverá seguir a Instrução Normativa N° 22, de 24/11/2005, do MAPA	UNIDADE	BETANIA	5060	R\$ 7,08	R\$ 35.824,80
5	CREME DE LEITE O LACTOSE caixa com 200g de boa qualidade, apresentando data de validade	UND	BETANIA	1430	R\$ 6,87	R\$ 9.824,10
6	ERVILHA, INGREDIENTES: ERVILHA, Agua, e sal, sem conservantes EMBALAGEM LONGA VIDA, DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, COM PESO LÍQUIDO DE LATA DE peso líquido 280 g, peso drenado 170 g . PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 01 ANO A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	BONARE	3410	R\$ 5,92	R\$ 20.187,20

7	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico; preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais; isento de sujidades e fermentação; acondicionado em sachie de 300 gramas; e suas condições deverão estar de acordo com a RDC 276/03 e suas posteriores alterações.	UNIDADE	PREDILECTA	3520	R\$ 4,15	R\$ 14.608,00
8	MARGARINA - Margarina vegetal cremosa, com sal, feita com óleos vegetais, naturalmente com ômega 6. Isenta de ranço e mofos Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pote de 500 gramas. Ingredientes: Água, óleos vegetais (líquido e interesterificado), emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e poliglicerol polimcinoleato, conservador sorbato de potássio, vitamina E (alfa tocoferol), acidulante ácido cítrico, aromatizante idêntico ao natural, sequestrante EDTA cálcio dissódico, corantes urucum e cúrcuma, antioxidantes TBHQ e ácido cítrico, vitamina A (palmitato de retinol).	UNIDADE	BECEL	1100	R\$ 8,90	R\$ 9.790,00
9	MILHO VERDE EM CONSERVA, simples, inteiro, imerso em líquido, tamanho e coloração uniformes, sendo considerado como peso líquido o produto drenado e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 272 de 22/09/2005 e suas alterações posteriores, com registro no Ministério da Agricultura Validade mínima de um ano a partir da data de entrega. Lata, peso líquido 280 g, peso drenado 170 g	KG	BONARE	3410	R\$ 27,10	R\$ 92.411,00
10	SAL MARINHO IODADO REFINADO, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 1 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega	KG	MIRAMAR	1837	R\$ 2,88	R\$ 5.290,56
11	ÓLEO DE SOJA VEGETAL, envasado em garrafa plástica resistente transparente, ou lata contendo 900 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega	UNIDADE	SOYA	4708	R\$ 15,34	R\$ 72.220,72

12	VINAGRE, envasado em garrafa de polietileno atóxica resistente transparente, contendo 750 ml.com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade minima de 12 meses a contar da data de entrega.	UNIDADE	MARATA	2838	R\$ 5,52	R\$ 15.665,76
VALOR TOTAL:					R\$	415.499,92

quatrocentos e quinze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos

LOTE 03 - CARNES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BISTECA SUÍNA FATIADA CONGELADA. Porção 100g (1 unidade) Valor energético (kcal)197197 kcal = 827 kJ 10% Carboidratos (g)0g 0% Proteínas (g)20g 27% gorduras totais (g)13g 24% gorduras saturadas (g)4,5g 20% gorduras trans (g)0,3g (**). Colesterol 37g 12% Fibra alimentar (g)0g 0% Sódio (mg)155 mg 6%. Embalagem primária: saco de polietileno de baixa densidade contendo aproximadamente 1 kg do produto. Registro do SIF	KG	AURORA	5500	R\$ 36,20	R\$ 199.100,00
2	CARNE BOVINA EM CUBOS CONGELADA - CARNE BOVINA OBTIDA DO MÚSCULO BOVINO CORTADA EM CUBOS DE APROXIMADAMENTE 50 GR ,COM GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO EMBALADA À VACUO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE(INSTRUÇÃO NORMATIVA N8 83 ANEXOS II DE 21/11/03 MAPA). PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N°360/359 DE 23/12/03,RDC N° 259 DE 20/09/02,RDC N° 123 DE 13/05/04 E IN N° 83 ANEXO II DE 21/11/03.LE1 N° 10.674).	KG	DUBOI	3465	R\$ 47,58	R\$ 164.864,70
3	CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA - CARNE BOVINA OBTIDA DO COXAO MOLE BOVINO CORTADA EM ISCAS.COM GORDURA MÁXIMA 15% E ÁGUA 3% NO MÁXIMO. EMBALADA A VACUO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE(INSTRUÇÃO NORMATIVA N° 83 ANEXOS II DE 21/11/03 MAPA). PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA PA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (RDC N8 360/359 DE 23/12/03.RDC N° 259 DE 20/09/02,RDC N° 123 DE 13/05/04 E IN N° 83 ANEXO II DE 21/11/03,LEI N° 10.674).	KG	DUBOI	3465	R\$ 47,65	R\$ 165.107,25

[Handwritten signature]

4	<p>CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (ACÉM) - ACÉM MOÍDO, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE A VÁCUO CONTENDO 1000G DO PRODUTO, INVIOLOADO E ÍNTEGRO NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE).</p>	KG	DUBOI	8030	R\$ 39,11	R\$ 314.053,30
5	<p>CARNE SUÍNA CONGELADA EM BIFES (ALCATRA) - CARNE SUÍNA PROCESSADA, CONGELADA, EM BIFES DE APROXIMADAMENTE 180G APARÊNCIA PRÓPRIA DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, TEXTURA MACIA, AROMA E SABOR CÁRNEO. EMBALADA À VÁCUO EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/MAPA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA</p>	KG	DUBOI	2750	R\$ 34,47	R\$ 94.792,50
6	<p>CARNE SUÍNA CONGELADA EM ISCAS (COXÃO MOLE) - CARNE SUÍNA PROCESSADA, CONGELADA, EM ISCAS DE APROXIMADAMENTE 50G. APARÊNCIA PRÓPRIA DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA, TEXTURA MACIA, AROMA E SABOR CÁRNEO. EMBALADA A VÁCUO EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/MAPA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES DA DATA DA ENTREGA.</p>	KG	DUBOI	2750	R\$ 34,63	R\$ 95.232,50

7	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, sadio, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico. Isento de: coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, a vácuo, transparente e resistente, peso líquido de 01 a 05 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	KG	DUBOI	5500	R\$ 56,37	R\$ 310.035,00
8	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO -Temperatura 4 a 6o C - carne com aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso; cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas e sujidades. Embalagem com identificação do SIF, data de fabricação e validade do produto. Embalagem com lacre original do fabricante.	KG	FRIATO	4180	R\$ 23,14	R\$ 96.725,20
9	FILÉ DE PEITO DE FRANGO DESFIADO Congelado, desfiado, livre de impurezas e microorganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometa o armazenamento. Embalagem contendo 400g do produto. Registro no SIE ou SIF Validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	UND	SEARA	2255	R\$ 47,47	R\$ 107.044,85
10	FRANGO INTEIRO CONGELADO, partes inteiras, com osso; sem tempero congelado; com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas e parasitas, acondicionados em embalagem plástica transparente e atóxica. Carimbo do SIF ou SIE Suas condições deverão estar de acordo com a portaria 210, de 10/11/1998, devendo obedecer o valor limite de 6% de água. Embalagem de 1 ta-	KG	SEARA	10395	R\$ 23,37	R\$ 242.931,15
11	LINGUIÇA FRESCA TIPO TOSCANO COM CARNE SUINA, CONGELADA, COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRANSPARENTE À VÁCUO, COM DENOMINAÇÃO DO NOME DO PRODUTO.FABRICANTE, ENDEREÇO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF, IMA OU SIM), DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. EMBALADOS DE 700G.	KG	MERCI	4180	R\$ 28,09	R\$ 117.416,20

12	LOMBO SUINO. Carne congelada de suíno sem osso (lombo). Porção: 100g (1 fração) Valor Energético : 170 kcal = 714 Kj, 9 Carboidratos (g): 0; 0 Proteínas(g): 20; 27 Gorduras Totais (g): 10; 18 Gorduras Saturadas (g): 3,3; 15 Gorduras Trans (g): 0; (***) Fibra Alimentar (g): 0; 0 Sódio (mg): 55; 2 * Valores diários com Dase em uma dieta de 2.000Kcal ou 8.400K Embalagem primária: saco de polietileno de baixa densidade contendo aproximadamente 1 kg do produto. Registro do SIF	KG	SADIA	4950	R\$ 35,19	R\$ 174.190,50
13	Peixe / FILÉ DE TILÁPIA. congelado, filés íntegros, limpos, eviscerados, livres de espinhas, escamas ou resíduos de vísceras, obtidos através de secção longitudinal. Os filés devem ser submetidos a processo de congelamento rápido e laciamento individual e armazenados em temperatura igual ou inferior a -18 °C. EMBALAGEM: saco em polietileno atóxico, transparente, resistente, vedado hermeticamente. Pacote de 800G. VALIDADE: mínima de 6 meses a partir da data de entrega. NOTA: produto com registro obrigatório no MAPA (S.I.F.).	KG	EMPORIO PESCADOS	4180	R\$ 42,33	R\$ 176.939,40
VALOR TOTAL:						R\$ 2.258.432,55

dois milhões, duzentos e cinquenta e oito mil, quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta e cinco centavos

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL, com no mínimo 25g de proteína por porção de 100gr, enriquecido com 12 vitaminas, acondicionado em embalagens tipo sachê, ácido fólico, cálcio, ferro, iodo e zinco. Embalagem da entrega: primária de alumínio, em pacote de 1KG, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento. Registro do produto cotado emitido pelo SIF OU SIE Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	PCT	BOM DU LEITE	8965	R\$ 51,10	R\$ 458.111,50
2	LEITE EM PO SEMIDESNATADO, INSTANTÂNEO FORTIFICADO COM VITAMINAS A,C,D, K E B12, CÁLCIO, FERRO, FOSFERO, POTASSIO E ZINCO. RICO EM VITAMINA B12. Embalagem de 750g. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa	LATA	NESTLE	1265	R\$ 40,83	R\$ 51.649,95
3	GRANOLA MIX CROCANTE CASTANHA E AMÊNDOAS, CEREAIS INTEGRAIS E SEMENTES. Embalagem de 300G Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa	PCT	NATURALLIFE	1045	R\$ 23,78	R\$ 24.850,10
4	CHOCOLATE EM PO SOLÚVEL, FEITO COM CACAU 100% SUSTENTÁVEL E RASTREAVEL. Embalagem de 200g. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa	PCT	APTI	2475	R\$ 27,31	R\$ 67.592,25

5	LEITE UHT DESNATADO 0% GORDURA; embalagem estéril e hermeticamente fechada, caixa cartonada e aluminizada com 1 litro; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 370 de 04/09/1997 e posteriores alterações; e decreto 2244 de 04/06/1997 e alterações posteriores. O rótulo deverá seguir a Instrução Normativa N° 22, de 24/11/2005, do MAPA.	LITRO	BETANIA	5555	R\$ 9,40	R\$ 52.217,00
6	LEITE UHT semidesnatado para dietas de ingestão controlada de lactose, (zero lactose,baixo teor de gordura fácil digestão)	LITRO	PIRACANJUBA	1089	R\$ 9,99	R\$ 10.879,11
VALOR TOTAL:						R\$ 665.299,91

seiscentos e sessenta e cinco mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa e um centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 4.490.958,56
quatro milhões, quatrocentos e noventa mil, novecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos	
Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.	
<p>Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, aceitação e cumprimos todas as obrigações no anexo I - Termo de Referência deste edital; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.</p> <p>Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações, seguros em geral da infornunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.</p> <p>Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues conforme determinado em Ordem de Compra expedida pela secretaria de origem.</p>	

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL LEONARDO EIRELI - EPP

CNPJ: 32.548.156/0001-06

CGF: 06.799.312-5

ENDEREÇO: Rua 315 -Conj São Cristóvão, N° 121- Loja A - Bairro: Jangurussu-FORTALEZA/CE.

FONE: (85) 988335873/989305564

EMAIL: comercialleonardo3@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: AG: 2937-8; C/C: 36984-5 - BANCO DO BRASIL

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:

Nome: ADNA LEONARDO BRAGA; **RG:** 20087218342; **CPF:** 078.234.653-70

Cargo/Função: Sócia-Administradora; **Fone para Contato:** (85) 988335873/989305564

FORTALEZA/CE, 20 DE MARÇO DE 2025.

X



Comercial Equilíbrio

N DA SILVA EQUILIBRIO

CNPJ: 53.671.959/0001-15

Endereço: JOSE MATIAS DOS SANTOS 639 A - BAIRRO PREFEITO JOSE WALTER -

CEP 60751-500 - FORTALEZA/CE

EMAIL: comercialequilibrio234@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DO OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ACARAPE/CE

Pregão Eletrônico N° 3001.03/2025

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DE PROPOSTA: 06/02/2025 ÀS 17:00hrs

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 19/02/2025 ÀS 10:00hrs

N DA SILVA EQUILIBRIO - ME, sediada na Rua JOSE MATIAS DOS SANTOS 639 A - BAIRRO PREFEITO JOSE WALTER, CEP 60751-500 - FORTALEZA/CE, inscrita no CNPJ: 53.671.959/0001-15 e RG: 20084433927, email:comercialequilibrio234@gmail.com, Telefone: (85) 92535370 representado por Natanael da Silva, brasileiro, solteiro, sob o CPF: 613.228.283-18, Residente E Domiciliada Na Rua Virgílio Paes, nº 2617, Bairro CIDADE DOS FUNCIONARIOS, CEP: 60.822-456- Fortaleza/CE. DADOS BANCARIOS: AG: 2544 C/C: 130004861

LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANTIDADE	UN. FORNECIMENTO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	AVEIA EM FLOCOS FINOS, em embalagem 200g, com validade mínima de 80% da data de entrega do produto.	VITALIN	1.331	UNIDADE	R\$ 5,23	R\$ 6.961,13
2	AÇÚCAR CRISTAL de 1ª qualidade em pacotes transparentes (embalagem primária) e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, registro no ministério da agricultura e peso líquido 1 kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto	PAYOL	7.590	KG	R\$ 7,17	R\$ 54.420,30
3	AÇÚCAR MASCADO COM NUTRIENTES DA CANA DE AÇÚCAR, NÃO REFINADO. Embalagem de 1,5KG. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.	FORPAN	418	PCT	R\$ 10,50	R\$ 4.389,00
4	AMIDO DE MILHO TIPO 1, sob a forma de pó fino, cor branca, sabor e odor característicos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 500g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de: matéria terrosa, parasitas, larvas, material estranho sem umidade, fermentação ou ranço. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega	APTI	1.760	KG	R\$ 13,08	R\$ 23.020,80



5	ARROZ BRANCO, subgrupo polido, classe longo fino, qualidade tipo 1. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega na unidade requisitante. Embalagem de 1Kg	CELIA	16.060	KG	R\$ 8,75	R\$ 140.525,00
6	ARROZ PARBOILIZADO classe longo fino, tipo I em pacotes (embalagem primária) transparentes e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, peso líquido de 1 kg, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto	CELIA	11.110	KG	R\$ 8,75	R\$ 97.212,50
7	BISCOITO SALGADO INTEGRAL. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA INTEGRAL RECONSTITUÍDA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, GORDURA VEGETAL, GERGELIM, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, SORO DE LEITE, FERMENTO S QUÍMICOS, CONTENDO 360G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANOkg	MARILAN	946	PCT	R\$ 8,40	R\$ 7.946,40
8	BISCOITO SALGADO TIPO "CREAM CRACKER" Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, extrato de malte, açúcar, sal soro de leite, açúcar invertido, fermento biológico, fermento químico (bicarbonato de sódio), melhorador de farinha protease, emulsificante lecitina de soja e aromatizante., pacote de 350g (3x1), acondicionado em caixas (embalagem terciária) de papelão. Validade mínima de 1 ano da entrega do produto	SABOROSO	9.405	PCT	R\$ 7,27	R\$ 68.374,35
9	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA OU MAISENA, de sabor, cor e odor característicos, textura crocante, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face, contendo 350g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	SABOROSO	9.405	PCT	R\$ 7,26	R\$ 68.280,30
10	BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE. Biscoito ou bolacha doce tipo Maria, isento de lactose. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), água, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, estabilizantes e fermentos e sal. Embalagem plástica contendo 330 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	LIANE	825	PCT	R\$ 10,50	R\$ 8.662,50



11	BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE - BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL. BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA, FIBRA E FERMENTOS. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 300G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO.	LIANE	825	PCT	R\$ 8,94	R\$ 7.375,50
12	CAFÉ EM PÓ TIPO 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo almofada, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04 (quatro) meses a contar da data de entrega.	PURO	3.190	PCT	R\$ 18,46	R\$ 58.887,40
13	FARINHA DE ARROZ FLOCADA, FLOCÃO DE ARROZ PRÉ-COZIDO SENDO O ÚNICO INGREDIENTE, SEM PRESENÇA DE AÇÚCAR, OUTRAS FARINHAS E ADITIVOS QUÍMICOS, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 273 DE 22/09/05-ANVISA E RDC N° 263 DE 22/09/05 - ANVISA). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 -ANVISA, LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO.	URBANO	1.650	PCT	R\$ 2,94	R\$ 4.851,00
14	FARINHA DE MANDIOCA CRUA TIPO 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	VIGOROSO	4.290	KG	R\$ 5,25	R\$ 22.522,50
15	FARINHA DE MILHO, pré-cozida, tipo flocão, sem adição de sal, embalagem identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade mínimo 6 meses, embalagem plástica resistente, pacote 500g, inviolada, livre de impurezas. Acondicionada em saco de papelão (embalagem secundária). Validade mínima de 150 da data da entrega do produto	IDEAL	9.350	kg	R\$ 4,62	R\$ 43.197,00

[Handwritten signature]



16	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO DE 1ª QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER ASPECTO DE PÓ FINO BRANCO, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO, FOSFATO E FORTIFICADO COM (FERRO E ÁCIDO FÓLICO). A EMBALAGEM DE 1KG, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO 50G (1/2 XÍCARA), VALOR ENERGÉTICO 174KCAL (9% VD), OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE EMBALAGEM, DATA DA VALIDADE DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO	DONA MARIA	5.005	KG	R\$ 7,27	R\$ 36.386,35
17	FEIJÃO, grupo II, categoria caupi, classe cores, tipo 1. Pacotes transparentes (embalagem primária) e resistentes de material polietileno atóxico com identificação do produto, registro no ministério da agricultura e peso líquido 1kg com grãos íntegros e sem perfurações, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 30kg. Validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto	KUME	4.840	KG	R\$ 6,99	R\$ 33.831,60
18	FEIJÃO PRETO - Feijão preto, tipo 1, safra nova. Grãos íntegros e sãos, isento de outros tipos de feijões e grãos, de material terroso e sujidades. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg.	KUME	2.750	KG	R\$ 10,25	R\$ 28.187,50
19	GOMA - FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA LIMPA, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA. NÃO PODEM ESTAR ÚMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS. PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAÍZES DE MANDIOCA PREVIAMENTE DESCASCADAS, LAVADAS, ISENTAS DO RADICAL CIANETO. EMBALAGEM INTEGRAL DE 1 KG, VALIDADE DE 5 MESES DA DATA DE ENTREGA.	AMAFIL	4.400	KG	R\$ 9,23	R\$ 40.612,00
20	BATATA PALHA TRADICIONAL EM PACOTES DE 400G DE 1ª QUALIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. INGREDIENTES: batata, oleína vegetal de palma, sal, fécula de batata e antiumectante dióxido de silício. NÃO CONTER GLÚTEN	FRITEI	3.300	PACOTE	R\$ 21,09	R\$ 69.597,00



21	MACARRÃO - tipo parafuso. Enriquecido com ferro e ácido fólico. Após cozimento manter-se solto com o sabor e aspecto característicos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 500 gr.	BRANDINI	2.200	PCT	R\$ 7,18	R\$ 15.796,00
22	MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL, Ingredientes: Farinha de trigo integral e glúten de trigo. Pct 400g	SORA	825	PCT	R\$ 7,18	R\$ 5.923,50
23	MACARRÃO SPAGHETTI PASTEURIZADO, umidade inferior a 13%, cozimento aproximado a 10 minutos, em pacote (embalagem primária) transparente ou leitoso, resistente de material polietileno atóxico e peso líquido de 400g, acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 10kg.	BONSABOR	8.085	KG	R\$ 7,38	R\$ 59.667,30
24	PÃO DOCE, tipo hot dog, peso de 50g cada unidade, do tipo brioche, preparado a partir de matérias-primas sãs, de primeira qualidade, isentas de matéria terrosa de parasitas e em perfeito estado de conservação. Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido, com odor e sabor desagradável, presença de fungos e não será permitida a adição de farelos e de corantes de qualquer natureza em sua confecção. Isento de parasita, sujidades, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem de polietileno resistente e atóxico com 10 unidades cada. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, data de embalagem, peso líquido. Validade mínima de 05 (cinco) dias a contar no ato da entrega.	JMPAM	2.640	PCT	R\$ 7,18	R\$ 18.955,20
25	PÃO INTEGRAL SEM AÇÚCAR, 12 GRÃOS, LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PACOTE DE 350G.	JMPAN	660	PCT	R\$ 10,34	R\$ 6.824,40
26	PÃO MASSA FINA VITAMINADO COM GERGELIM. Pão massa fina tipo hambúrguer com gergelim e enriquecido com vitaminas. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, açúcar, gergelim, fermento biológico, melhorador de farinha, composto lácteo, sal, multi vitaminas PP (nicotinamida), vitaminas B6, B2 e B1 e ferro. Conservador propionato de cálcio. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico contendo 500g do produto (10 unidades). Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA	JMPAN	2.640	PCT	R\$ 8,20	R\$ 21.648,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUIRITA
305

27	OVO DE GALINHA, branco, médio, pesando no mínimo 50 gramas por unidades, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, odor e sabor anormais, o produto deve ser acondicionado em bandejas (embalagem primária) de papelão forte com divisores celulares para 30 unidades, acondicionado em embalagem apropriada e embalado em caixas (embalagem secundária) de papelão reforçada contendo 12 bandejas, prazo mínimo de validade de 20 dias da data da entrega do produto	EMAPE	5.060	BANDEJA	R\$ 32,90	R\$ 166.474,00
28	Proteína de soja texturizada- Proteína de soja texturizada, de boa qualidade. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. De 400g.	ITAGUARY	1.595	PCT	R\$ 7,81	R\$ 12.456,95
um milhão, cento e trinta e dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos				<---EXTENSO	TOTAL GERAL:	R\$ 1.132.985,48
LOTE 4						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANTIDADE	UN. FORNECIMENTO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL, com no mínimo 25g de proteína por porção de 100gr, enriquecido com 12 vitaminas, acondicionado em embalagens tipo sachê, ácido fólico, cálcio, ferro, iodo e zinco. Embalagem da entrega: primária de alumínio, em pacote de 1KG, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento. Registro do produto cotado emitido pelo SIF OU SIE Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	BOM DU LEITE	8.965	PCT	R\$ 50,42	R\$ 452.015,30
2	LEITE EM PÓ SEMIDESNATADO, INSTANTANEO FORTIFICADO COM VITAMINAS A,C,D, K E B12, CALCIO,FERRO,FOSFERO,POTASSIO E ZINCO. RICO EM VITAMINA B12. Embalagem de 750g. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa	NESTLE	1.265	LATA	R\$ 43,22	R\$ 54.673,30
3	GRANOLA MIX CROCANTE CASTANHA E AMENDOAS, CEREAIS INTEGRAIS E SEMENTES. Embalagem de 300G Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa	NATURAL LIFE	1.045	PCT	R\$ 28,82	R\$ 30.116,90
4	CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL, FEITO COM CACAU 100% SUSTENTAVEL E RASTREAVEL. Embalagem de 200g. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa	NESTLE	2.475	PCT	R\$ 25,96	R\$ 64.251,00
5	LEITE UHT DESNATADO 0% GORDURA; embalagem estéril e hermeticamente fechada, caixa cartonada e aluminizada com 1 litro; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 370 de 04/09/1997 e posteriores alterações; e decreto 2244 de 04/06/1997 e alterações posteriores. O rótulo deverá seguir a Instrução Normativa N° 22, de 24/11/2005, do MAPA.	PARMALAT	5.555	LITRO	R\$ 7,21	R\$ 40.051,55
6	LEITE UHT semidesnatado para dietas de ingestão controlada de lactose, (zero lactose,baixo teor de gordura fácil digestão)	MARANGUAP E	1.089	LITRO	R\$ 7,23	R\$ 7.873,47



seiscentos e quarenta e oito mil, novecentos e oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos				<-----EXTENSO	TOTAL GERAL:	R\$	648.981,52
LOTE 5							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANTIDADE	UN. FORNECIMENTO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
1	ALHO nacional extra, os dentes devem estar bem definidos, limpos, firmes, sem manchas e livre de broto. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica, matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas.	AGRICULTOR	3.850	KG	R\$ 28,88	R\$	111.188,00
2	LARANJA - TERRA, fruta de tamanho médio, com características integras e de qualidade, fresca, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie. apresentando grau de maturação adequada ao consumo, isenta de enfermidades, material terroso. defeitos graves que alterem a conformação e aparência, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras, perfurações e cortes). livre de resíduos e fertilizantes, parasitas e larvas. Sem adição de agrotóxicos. Embalagens de 01 a 05kg, em sacos transparentes com etiqueta de pesagem. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados. Apresentar amostra do produto	AGRICULTOR	4.070	KG	R\$ 4,95	R\$	20.146,50
3	REPOLHO - Repolho limpo, sem as folhas externas. Devem apresentar as características do cultivar bem definidas, estarem fisiologicamente bem desenvolvidos, bem formados. estarem livres das folhas externas sujas de terra e da maior parte possível da terra aderente, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeito estado de conservação e mal ii ração	AGRICULTOR	1.540	KG	R\$ 4,96	R\$	7.638,40
cento e trinta e oito mil, novecentos e setenta e dois reais e noventa centavos				<-----EXTENSO	TOTAL GERAL:	R\$	138.972,90
LOTE 6							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	QUANTIDADE	UN. FORNECIMENTO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	
1	IOGURTE DE FRUTAS (MORANGO OU MAMÃO), refrigerado, mistura homogênea, isento de estufamento, mofo, sem precipitação, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, contendo 900G. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data da entrega.	GUT GURT	5.060	LITRO	R\$ 5,53	R\$	27.981,80
vinte e sete mil, novecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos				<-----EXTENSO	TOTAL GERAL:	R\$	27.981,80

VALIDADE DA PROPOSTA SERÁ DE: 91 (NOVENTA E UM) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS



Declarações

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

DECLARA, que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta.

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que se compromete a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) ou pela Central de Licitações da Prefeitura de ACARAPE - CE, como: laudos técnicos de análises do produto, amostras, catálogos, e quaisquer outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que, em cumprimento ao estabelecido na lei federal nº. 9.854, de 27/10/1999, publicada no dou de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da constituição federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

DECLARA, que atende aos requisitos de habilitação, e responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma da lei (art. 63. I. da Lei nº 14.133/2021).

DECLARA, sob as penas da lei, que na qualidade de proponente de procedimento licitatório, não integra em nosso corpo social, nem nosso quadro funcional empregado público ou membro comissionado de órgão direto ou indireto da Administração Municipal.

DECLARA, que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a **integralidade dos custos** para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório.

DECLARA, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.123, de 24 de julho de 1991, ciência do cumprimento da reserva de cargos, conforme o previsto em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicada ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARA, não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

DECLARA, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada inidônea para licitar ou contratar com a Administração Pública e que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARA, sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo da habilitação, ficando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARA, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Declara, sob as penas da lei, para todos os devidos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que concorda integralmente com os termos deste edital, termo de referência e seus anexos;

Declaração de conduta ética e anticorrupção

DECLARO, para os devidos fins, que a N DA SILVA EQUILIBRIO não pratica e nem permite que pratiquem, sob sua esfera de atuação, atos contrários às leis, normas, regras e regulamentos vigentes no ordenamento jurídico brasileiro, que importem lesão à Administração Pública Nacional ou Estrangeira, nos termos do art. 5º da Lei nº 12.846 de 1º de agosto de 2013 - Lei Anticorrupção.

Outrossim, declaro que a N DA SILVA EQUILIBRIO envida os melhores esforços para prevenir, mitigar e erradicar condutas inadequadas da sua atuação, pautando suas atividades nas melhores práticas do mercado, no que se refere ao combate de desvios éticos e de integridade.

DECLARA, para os devidos fins que como licitante observará e, eventualmente contratada observará e fará observar pelos fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, a prática do mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

Para os propósitos desta declaração, definem-se as seguintes práticas:



a) "prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;

b) "prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;

c) "prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre duas ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;

d) "prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;

e) "prática obstrutiva": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.

II - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.

III - Considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedora, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

Declaração de Autenticidade dos Documentos

DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Fortaleza/CE 19 de fevereiro de 2025.

N DA SILVA
EQUILIBRIO
LTDA:536719
59000115

Assinado de forma
digital por N DA SILVA
EQUILIBRIO
LTDA:53671959000115
Dados: 2025.02.19
13:05:01 -03'00'

N DA SILVA EQUILIBRIO
CNPJ: 53.671.959/0001-15



A handwritten signature in blue ink is located in the bottom left corner of the page.



PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPÉ
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA DA DISPUTA DE LANCES
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 3001.03./2025
19/02/2025
10h
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Informações da Empresa:

Razão Social:
Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda
Cnpj:
15.839.938/0001-77
I Estadual:
06.607.683-8
Conta Bancária:
Conta econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8
Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5
Endereço:
Rua Comediante Chico Anísio Nº 220 Vereda Tropical Eusébio Ce
Bairro:
Vereda Tropical - Eusébio - Ce
Email:
solnascente0101@gmail.com
Telefone:
(85) 982066318

07. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR : 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos a vossa senhorias nossa documentação exigida para a execução do objeto constantes do edital especificamente com relação aos serviços abaixo assinalados Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital.

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos;

Através do presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados;

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Que está enquadrada na categoria de Empresa de Pequeno Porte EPP, nos termos da legislação vigente, não possuímos nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, bem como de inexistência de fatos supervenientes nesta situação.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referência deste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ACARAPÉ/CE

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	IOGURTE DE FRUTAS (ACORANGO OU MAMÃO), refrigerado, mistura homogênea, isento de adoçantes, mofos, sem precipitação, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxico, contendo 900G. Contendo no embalagem a identificação do produtor, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 45 (quarenta e cinco) dias a contar da data de entrega.	LITRO	OUTOGURT	5060	R\$ 5,58	cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 28.234,80	vinete e oito mil, duzentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 06:							R\$ 28.234,80	vinete e oito mil, duzentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 28.234,80	vinete e oito mil, duzentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
GARANTIA: CONFORME EDITAL

Debora de Moraes Gois Falcão

Eusébio, Ce 06 de março de 2025

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.
CNPJ: 15.839.938/0001-77
Administradora
Débora de Moraes Gois Falcão
Cpf: 014.788.083-14
Rg: 2023002110674



SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
Rua Comediante Chico Anísio Nº 220 Vereda Tropical Eusébio Ce